[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĔ
МЕТИКАССИИ ЯЛ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
ЙЫШĂНУ

2020ç.  чук  24      5-1  №
Метикасси ялӗ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЕДИКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

    24   ноября 2020г.  № 5-1
д. Медикасы

О внесении изменений в Решение Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.08.2015 г. №34-2 « Об утверждении положения о налоговом регулировании в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии статьей 130 Конституции Российской Федерации, с Федеральным законом от 29.05.2019 №108-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и с Федеральным законом от 29.09. 2019 № 325-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики решило:

            1.Внести в Положение о  налоговом регулировании в  Медикасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное Решением Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения 10.08.2015 г. №34-2 «Об утверждении Положения о налоговом регулировании в  Медикасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской  Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Медикасинского  сельского  поселения от 24.11.2015 №3-2, 21.12.2015 №5-2, 24.10.2016  №13-1, 25.09.2017 №24-2, 30.10.2017 №25-1, 29.10.2018 №37-1, 01.11.2019 г.    № 47-2), (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 18 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

2)  статью 18 Положения  добавить пункт 3) в следующей редакции:

«3) 0,1 процента для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика-участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, на срок действия специального инвестиционного контракта».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования               (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Медикасинского  сельского поселения                                                       В.И.Владимирова
Глава  Медикасинского

сельского поселения Цивильского района                    Э.П. Чугунов

	Прокурору

 Цивильского района

советнику юстиции

В.А. Гришину

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	МЕТИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

	429917, Чувашская Республика, Цивильский район, д.Медикасы, Просвещения, д. 3,

тел/факс. (83545) 66-52-5,

E-mail: zivil_med@cap.ru

№312 от  16.10.2020г.

    Администрация   Медикасинского сельского поселения представляет проект   решения Собрания депутатов Медикасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26 августа 2019г.  №44-1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»»  для проведения  экспертизы на предмет соответствия  Федеральным законам и законам Чувашской Республики.
      Приложение: в 1 экз., на 1л.;

Председатель Собрания депутатов  Медикасинского сельского

поселения Цивильского района  ЧР                                                            В.И. Владимирова